1

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

г. Красноярск   15 ноября 2013 года

Место проведения процедуры рассмотрения и оценки: ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный

университет» (г. Красноярск, пр. Свободный, 79, ауд. 31-09). Время проведения: 14-00 час.

Наименование предмета запроса котировок: оказание услуг круглосуточной вооруженной охраны

объекта (полигон БУ-75 БрД) ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» (запрос котировок

№ 32-13/А).

Присутствовали:

Председатель комиссии:  Шорохов Р.Г., заместитель первого проректора по

экономике и развитию;

Заместитель председателя комиссии:  Сибин А.П., заместитель проректора по общим

вопросам;

Члены комиссии: Куликова А.М., начальник управления

корпоративной политики;

 Реводько А.В., начальник управления

общежитиями;

Таначаков А.П., начальник управления

автомобильного транспорта;

Молодкин А.В., заместитель начальника

управления логистики и размещения заказа по

правовым вопросам;

Карпов С.Г., заместитель начальника отдела

экономической безопасности.

Заказчик: Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего

профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту – Заказчик),

660041, г. Красноярск, пр. Свободный, 79, e-mail: goszakaz@sfu-kras.ru.

Процедура закупки в форме запроса котировок осуществляется в соответствии с Правилами

закупки товаров, работ, услуг для нужд Федерального государственного автономного образовательного

учреждения высшего профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее

по тексту – Правила), опубликованными на сайте ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный

университет» www.sfu-kras.ru (далее – сайт Заказчика) и положениями Федерального закона от

18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».

Проведение процедуры рассмотрения и оценки котировочных заявок осуществляется в

порядке, предусмотренном ст. 30 Правил.

Существенными условиями контракта, который будет заключен с победителем в проведении

запроса котировок, являются следующие условия:

Наименование, характеристики и объем оказываемых услуг (с указанием требований,

установленных Заказчиком к качеству, техническим характеристикам услуг, требований к их

безопасности и иных показателей, связанных с определением соответствия оказываемых услуг

потребностям Заказчика):

Наименование: услуги круглосуточной вооруженной охраны объекта (полигон БУ-75 БрД)

ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет».

Услуги оказываются согласно следующим условиям:

-круглосуточной вооруженной охране подлежит все имущество и товарно-материальные

ценности (в том числе, здания, буровая БУ-75 БрД, инструмент), находящиеся на балансе ФГАОУ ВПО

«Сибирский федеральный университет», расположенные на территории охраняемого объекта (полигон

БУ-75 БрД);
-услуги по охране объекта оказываются круглосуточно, количество постов – не менее 2 (двух);

-услуги оказываются с использованием оружия, специальных средств, имеющих

соответствующие сертификаты (если такое требование предусмотрено действующими нормативными

mailto:goszakaz@sfu-kras.ru
http://www.sfu-kras.ru/

2

правовыми актами Российской Федерации), а также служебных сторожевых собак в количестве,

определяемом по согласованию с Заказчиком;

-услуги оказываются с обеспечением необходимых противопожарных мероприятий и

мероприятий по технике безопасности;

-оказание услуг осуществляется субъектами, имеющими лицензию на осуществление частной

охранной деятельности (если такое требование предусмотрено действующими нормативными

правовыми актами Российской Федерации);

-услуги оказываются частными охранниками (в количестве, согласованном с Заказчиком),

имеющими удостоверение частного охранника (если такое требование предусмотрено действующими

нормативными правовыми актами Российской Федерации);

-услуги оказываются с обеспечением санкционированного доступа преподавателей и студентов

ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» на полигон БУ-75 БрД по согласованию с

Заказчиком.

Место оказания услуг – Красноярский край, Емельяновский район, деревня Кубеково,

полигон БУ-75БрД.

Сроки оказания услуг – в течение 6 (шести) месяцев с момента заключения контракта.

Сроки гарантии на оказанные услуги – в течение срока оказания услуг.

При обнаружении недостатков оказанных услуг Заказчик вправе по своему выбору потребовать

от Исполнителя:

-безвозмездного устранения недостатков в течение не более 2 (двух) часов с момента их

обнаружения или указания Заказчиком на недостатки;

 -возмещения понесенных Заказчиком расходов по исправлению недостатков своими силами

или силами третьих лиц в течение не более 5 (пяти) рабочих дней с момента заявления Заказчиком

соответствующего требования.

В случае, если недостатки оказанных услуг повлекли за собой утрату охраняемого имуществу

Заказчика, его порчу, Исполнитель независимо от своей вины обязан возместить причиненный ущерб в

полном размере в течение не более 5 (пяти) рабочих дней с момента заявления Заказчиком

соответствующего письменного требования. Акт об оценке причиненного ущерба составляет Заказчик.

Начальная (максимальная) цена контракта – 483 120 рублей.

Цена должна быть указана с учетом стоимости оказываемых услуг, всех затрат на обеспечение

оказания услуг, в том числе, расходов на перевозку персонала транспортом Исполнителя к месту

оказания услуг и обратно, расходов на страхование, уплату налогов, сборов и других обязательных

платежей, иных необходимых (прочих) расходов.

Форма, сроки и порядок оплаты услуг – оплата осуществляется в виде безналичного

перечисления в следующем порядке: ежемесячно по факту оказания услуг в течение 10 (десяти)

банковских дней после подписания Сторонами соответствующего акта сдачи-приемки оказанных услуг

на основании предоставленных Исполнителем Заказчику платежных документов (счета, счета-

фактуры).

Срок подписания контракта с победителем запроса котировок – не позднее чем через

двадцать дней со дня подписания и размещения на сайте Заказчика протокола рассмотрения и оценки

котировочных заявок. Днем заключения контракта может быть день размещения на сайте Заказчика

протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок.

Победитель в проведении запроса котировок обязан представить подписанный контракт

непосредственно Заказчику, либо обеспечить поступление Заказчику подписанного контракта не

позднее чем через двадцать дней со дня подписания и размещения на сайте Заказчика протокола

рассмотрения и оценки котировочных заявок.

При уклонении победителя в проведении запроса котировок от заключения контракта Заказчик

вправе обратиться в суд с иском о понуждении победителя в проведении запроса котировок заключить

контракт.

В случае уклонения от заключения контракта одного из нескольких юридических лиц или

нескольких физических лиц, в том числе нескольких индивидуальных предпринимателей,

выступающих на стороне победителя в проведении запроса котировок, уклонившимся от заключения

контракта считается победитель в проведении запроса котировок.

До окончания указанного в извещении и документации о проведении запроса котировок срока

подачи котировочных заявок 17 часов 00 минут 14.11.2013 поступило 2 (две) котировочные заявки: 1

(одна) котировочная заявки в бумажном виде, 1 (одна) – в форме электронного документа, как

зафиксировано в Данных регистрации поступления котировочных заявок (Приложение № 1 к

настоящему протоколу), от следующих участников закупки:

3

Комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в

извещении и документации о проведении запроса котировок, и единогласно приняла на основании

полученных результатов (Приложение № 2 к настоящему протоколу) следующее решение:

1. Учитывая наименьшую стоимость оказываемых услуг, признать победителем в проведении

запроса котировок Общество с ограниченной ответственностью «Ротекс - Охрана» (660121, г.

Красноярск, ул. Свердловская, д. 61г, офис 3) и заключить контракт на условиях, предусмотренных

извещением и документацией о проведении запроса котировок, по цене, предложенной в котировочной

заявке победителя в проведении запроса котировок 349 440 (триста сорок девять тысяч четыреста

сорок) рублей, в том числе НДС 18% 53304,41 руб.

Цена должна быть указана с учетом стоимости оказываемых услуг, всех затрат на обеспечение

оказания услуг, в том числе, расходов на перевозку персонала транспортом Исполнителя к месту

оказания услуг и обратно, расходов на страхование, уплату налогов, сборов и других обязательных

платежей, иных необходимых (прочих) расходов.

Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок составлен в двух экземплярах.

№ Наименование участника

закупки

Адрес (юридический и

фактический)

Адрес

электронной

почты (при его

наличии)

Точное время

поступления

(регистрации)

котировочной

заявки

1. Общество с ограниченной

ответственностью «Барк»

660048, г. Красноярск, ул.

Караульная 36, оф. 1

barkecp@mail.ru 12.11.2013

16:12

(12.11.2013

16:20)

2. Общество с ограниченной

ответственностью «Ротекс -

Охрана»

660121, г. Красноярск, ул.

Свердловская, д. 61г, офис

3

284400@mail.ru 13.11.2013

15:21

4

Приложение №1

к Протоколу рассмотрения и оценки

котировочных заявок

от 15.11.2013

ДАННЫЕ РЕГИСТРАЦИИ КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК

№

п/п

Наименование участника

закупки

Дата поступления

(регистрации)

Время

поступления

(регистрации)

Форма

1. Общество с ограниченной

ответственностью «Барк»

12.11.2013

(12.11.2013)

16:12

(16:20)

Электронный документ

2. Общество с ограниченной

ответственностью «Ротекс -

Охрана»

13.11.2013

15:21

Бумажный носитель

Приложение № 2

к Протоколу рассмотрения и оценки

котировочных заявок

от 15.11.2013

РАССМОТРЕНИЕ И ОЦЕНКА КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК

№

п/п

Наименование участника

закупки

Допустить/не

допустить до

процедуры

оценки

Основания

принятого

решения

Цена

контракта

(руб.)

Решение

комиссии

1. Общество с ограниченной

ответственностью «Барк»

Допустить Соответствует

требованиям,

установленным в

извещении и

документации о

проведении

запроса котировок

480 480

2. Общество с ограниченной

ответственностью «Ротекс -

Охрана»

Допустить Соответствует

требованиям,

установленным в

извещении и

документации о

проведении

запроса котировок

349 440 Признать

победителем

Подписи:

Председатель комиссии:  Шорохов Р.Г., заместитель первого проректора по

экономике и развитию;

Заместитель председателя комиссии:  Сибин А.П., заместитель проректора по общим

вопросам;

Члены комиссии: Куликова А.М., начальник управления

корпоративной политики;

 Реводько А.В., начальник управления

общежитиями;

Таначаков А.П., начальник управления

автомобильного транспорта;

5

Молодкин А.В., заместитель начальника

управления логистики и размещения заказа по

правовым вопросам;

Карпов С.Г., заместитель начальника отдела

экономической безопасности.

Ректор

ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»                                                          Е.А. Ваганов